recursos referentes às propostas enquadradas seja igual ou inferior ao volume de recursos sob gestão do

Gestor Operacional.

Limites Operacionais

Art. 10. Os imóveis objeto de financiamento observarão o limite de valor de venda ou

investimento de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).

Parágrafo único. As operações de aquisição de imóveis usados observarão o limite de valor de

venda de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).

Art. 11. O valor de investimento equivale ao somatório de todos os custos, diretos e indiretos,

inclusive os financeiros, necessários à execução das obras e serviços objeto do financiamento e, de acordo

com a modalidade operacional, será composto, total ou parcialmente, pelos itens a seguir demonstrados: